

Protokół Nr 6/11
z pierwszego posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
w dniu 27.05.2011 roku

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji – Krzysztof Słoń.
Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 12.00.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz goście, zgodnie z listami obecności (*załącznik nr 1 i 2*).

Porządek obrad:

1. Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej i funkcjonowaniu krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego KRRG.
2. Zarządzanie kryzysowe w samorządach.
3. Sprawy różne.

Ad. 1.

Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej i funkcjonowaniu krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego KRRG.

st. bryg. Zbigniew Muszczak – Świętokrzyski Komendant Wojewódzki PSP w Kielcach przedstawił prezentację multimedialną (w zał. 3).

Janusz Łach – Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych dodał do wypowiedzi Komendanta, że mamy dramatyczną sytuację w temacie przygotowania powodziowego. W międzywałach rośnie mnóstwo krzaków, które w przypadku przelania wody powodują jej wstrzymywanie i piętrzenie. Nie prowadzi się u nas żadnych wycinek. Nie mamy odpowiednich środków, nie mamy pomp, jak Czesi. Podnoszenie wałów nie ma najmniejszego sensu, raczej stwarza dodatkowe zagrożenie, ponieważ niebawem spiętrzona woda będzie płynęła powyżej dachów okolicznych budynków.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że problem wygląda poważnie, uznał za stosowne, żeby komisja wybrała się kiedyś w teren i osobiście zapoznała się z tematem.

Ad. 2.

Zarządzanie kryzysowe w samorządach.

Janusz Łach – Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych poinformował, że stale współpracuje ze Świętokrzyskim Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach, z którym regularnie przeprowadza przeglądy wałów. Podkreślił, że to Wojewoda decyduje, ile Marszałek dostanie pieniędzy na działania przeciwpowodziowe. Jest oburzony, że pod Krakowem prowadzi się wycinki krzaków w międzywałach w przeszło dwudziestu miejscach, a u nas w trzech.

Uważa, że konieczne jest umożliwienie Wójtom korzystania z wojewódzkich magazynów.

Zaznaczył też, że nie mamy możliwości zarządzać swoimi przeprawami promowymi – Kraków się tym zajmuje i zatrudnia w tym celu 600 osób.

Na koniec dodał, że oprócz działalności przeciwpowodziowej Jego oddział zajmuje się kontrolami szpitali oraz innych podległych Marszałkowi jednostek, w których znajduje się dużo ludzi.

Współdziałają z Wojewodą i służbami mundurowymi.

W dyskusji uczestniczyli: Wojciech Borzęcki, Jarosław Przygodzki, Krzysztof Słoń.

Radny Borzęcki chciałby wystąpić z inicjatywą utworzenia stanowiska Sejmiku dotyczącego ograniczenia możliwości organizacji ekologicznych, a jeśli mają tak duże uprawnienia, to powinno się poddawać ich szczegółowej kontroli. Niejednokrotnie ekolodzy bezpodstawnie narażają inwestorów na gigantyczne koszty i nie ponoszą z tego tytułu żadnych konsekwencji. Chciałby, żeby to się wreszcie zmieniło.

Komisja popiera inicjatywę Radnego Borzęckiego.

Ad. 3.

Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji zapoznał Radnych z interpelacją Radnego Tomasza Ramusa (zał. 6). Z racji, że jest to temat rozległy i trudny do podsumowania w kilku słowach, zaproponował, żeby każdy z Radnych zapoznał się nim i przemyślał możliwe rozwiązania oraz wypracował jakieś propozycje, następnie będzie można omówić ten temat ponownie, wyciągnąć wnioski i wypracować stanowisko.

Drugim tematem było wytypowanie przedstawiciela do prac w Zespole Konsultacyjnym nad Wojewódzką Strategią w Zakresie Polityki Społecznej na lata 2011-2020 (zał. 7). Przewodniczący Komisji – Krzysztof Słoń zgłosił swoją kandydaturę. Nie było innych propozycji, kandydatura została przyjęta jednogłośnie.

Posiedzenie zakończyło się o godzinie 13.45.

Protokół sporządziła
Daria Biskup-Kozik

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Słoń